3
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ КРАСНОКАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
«29» января 2025 года								№ 1
г. Краснокаменск
О внесении изменений в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, утвержденный решением Совета Краснокаменского муниципального округа от 16.09.2024 № 25
[bookmark: _GoBack]

В соответствии с частью 2.1. статьи 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, Совет Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края  решил:

1. Внести в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, утвержденный решением Совета Краснокаменского муниципального округа от 16.09.2024 № 25 (далее - Порядок), следующие изменения:
1.1. пункт 35 Порядка изложить в следующей редакции:
«35. Решения конкурсной комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов от числа членов конкурсной комиссии, присутствующих на заседании конкурсной комиссии. Председатель конкурсной комиссии голосует последним. При принятии конкурсной комиссией решения в случае равного числа голосов членов конкурсной комиссии, поданных «за» и «против», голос председателя конкурсной комиссии (председательствующего на заседании) является решающим.
Член конкурсной комиссии, несогласный с ее решением, вправе изложить свое особое мнение в письменном виде. Особое мнение члена конкурсной комиссии приобщается к протоколу заседания конкурсной комиссии и оглашается на заседании Совета муниципального округа.»;
1.2. пункт 40 Порядка изложить в следующей редакции:
«40. Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, достигшие возраста 21 года, при отсутствии обстоятельств, указанных в пункте 63 настоящего Порядка.»;
1.3.  пункт 74 Порядка изложить в следующей редакции:
«74. Опыт (стаж) работы в должности «руководитель» и/или муниципальной службы оценивается исходя из представленных кандидатом документов. В случае наличия у кандидата одновременно опыта руководящей должности и опыта руководящей работы в органах местного самоуправления или стажа муниципальной службы учитывается тот опыт (стаж) работы, за который предусмотрен наибольший балл (баллы не суммируются).
Уровень профессиональных знаний и навыков, личностные качества определяются путем проведения тестирования и собеседования.»;
1.4. в пункте 85 Порядка слова «28 (двадцати восьми)» заменить словами «23 (двадцати трёх)»;
1.5. пункт 89 Порядка изложить в следующей редакции:
«89. Кандидатами, отобранными конкурсной комиссией для представления в Совет муниципального округа для избрания на должность главы муниципального округа, (далее – кандидаты, отобранные конкурсной комиссией) признаются не менее двух и не более трех кандидатов, набравших большинство голосов членов конкурсной комиссии, присутствующих на заседании.
В случае равного числа голосов членов конкурсной комиссии, поданных «за» и «против», голос председателя конкурсной комиссии (председательствующего на заседании) является решающим.»;
1.6. пункт 101 Порядка изложить в следующей редакции:
«101. В случае, когда в результате самоотвода кандидата (кандидатов) остается один предложенный кандидат, заслушивание ответов на вопросы проводится по одному кандидату.»;
1.7. пункт 102 Порядка изложить в следующей редакции:
«102. После заслушивания ответов на вопросы депутаты в отсутствие кандидатов переходят к обсуждению кандидатур кандидатов и голосованию.»;
1.8. пункт 103 Порядка изложить в следующей редакции:
«103. Для избрания на должность главы муниципального округа Советом муниципального округа проводится открытое голосование по предложенным кандидатам, за исключением лиц, заявивших самоотвод.
Каждый депутат может голосовать только за одного кандидата.»;
1.9. пункт 2 графы  «Критерии оценки» таблицы в Приложении № 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«2. 2. Высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры (5 баллов; нет – 0 баллов)
Высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры по направлению подготовки (специальности) «Государственное и муниципальное управление», «Юриспруденция»,  «Экономика» (10 баллов; нет – 0 баллов)».
2. Направить настоящее решение и.о главы муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края для подписания и обнародования.
3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию - опубликованию на Официальном сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://adminkr.ru, регистрация в качестве сетевого издания ЭЛ № ФС 77-75936 от 03.07.2019) и размещению на специально оборудованных стендах в специально отведенных местах, доступных для неограниченного круга лиц, расположенных по следующим адресам:  Забайкальский край, г. Краснокаменск, 505; Забайкальский край, Краснокаменский район,  с. Ковыли, ул. Ленина, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район,  с. Соктуй-Милозан, мкр. Юбилейный, 7; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Богдановка, ул. Микрорайонная, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Кайластуй, ул. Куйбышева, 11; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Капцегайтуй, ул. Советская, 10; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Маргуцек, ул. Губина 61; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Среднеаргунск, Центральная 13; Забайкальский край, Краснокаменский район,  с. Целинный ул. Железнодорожная, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с.Юбилейный, ул.Советская, 9 и вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

И.о. главы муниципального района				А.А. Соколов

Председатель Совета
Краснокаменского
муниципального округа 					 А.У. Заммоев